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slovenské armády bil delší dobu

řiiiněstnán v Drnuje n má rde hoj

ně rnámých leho manželka žije

111 ni v David City a nejstaiší jeho

sin jest v armádě mnei-ick- Kru

jan Palásek b tedy již rialým

iiinžeiii kdiž v minulem roce při
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bude koin čné řešení tělo otál y

ji ž řbllréiié l''ili'iky bll poiiivá
na ku štvaní {iroii mladé icpuhli
ee československé a o pnřálko

jiilnáii! bili pNpruveni olihá

jili voje sprnvdliié nároky na

toto úeiiii V pnřálko veřejné
lisíiičsd a i delegáti mírové kotďc

iciice byli nakloněni Polákům jí

dovedli siláky mezi Vojskem ce

skoslovciiskýin a poNkýni na spor
néin území vylíčit! tak aby mlu-

vily v jejich nrospéch

Tento pnráleén! úspéch polský
dá se vysvělliti hlavně tím ze Po-

láci v zájmu svých jtožadavkú na

mírové konferenci poěali dííve

Ncjlcpíí investmont Jaký byl kdy
v hmtoril iveta nabídnut mnoho zkušeností Nežili ti naši

hoši v jiřriiychu naouik osvědči

lo se na nich známé rčení že "voj
Mírová konference

rpisování na víiěznon jiůjéku

svobody jest zde

Dnes národ naší rentě zahájil
iesti-ilenn- í

-

kiiuipiiů na Kehnání

na máli) komu bývá hojna"! nej-

více jiostrádali tabáku Stravu

měli jako francouzští vojíni n

tom ohledu nemohli e tedy rov

neví si rady a Turky

Phííž 19 dnboi-- ~ Hlavní čini
+ rtH(HHI(HK poslední — patě

půjčky svobody kterou vláda

Spoj Států žádá od svých občanu
telé mírové konference již dolin- -

i i rt ! Ipracovali a snaili se veřejné i n í
i i se na nroccuure iio iiiieiiujeiici spolnii u i' átlná'

mi výpomoc zuplutil výlohy spú-so- l

eié válkou

nění pro sebe získali ne taktický
mi důvody nýbrž po nodemokra

lickém ztiúsobu Šlecht iekéni —

Němci [iřljedon do Vcrsaillí v

President WÍIhoii ii jrcm!cřl to
niiii'1'ii'kií vojska v té dolu lumali'-zul- u

ki v okolí — lupoiiský oildíf
illdou kteří budou míli prvníliyl vyliliízrn v pnivrin kIovu tolio

mI(iVi koncerty a jinými' sn
Ilaiikéři a obchodníci jedním

hlasem rohlásili se jiro kujiovátií

vítězných úpisů - not jež jsou
schůzku h plnoiiiociiíky Němců a

odevzdají jim mírové podmínky
sinysiu

Nť'ktK'11' liSIYli ilcpťM ui"ini-l-

ilánf jiikoliv iiincrický oiMil jedním z nejlepsich irivestmentů

leéciiskýud funkcemi To sice mě

lo jislé úěiuky ale tyto rozplývaly
se jako dým když československá

mírová deleiracc přišla do Paříže

Němci přijedou do ersailly V

jaké jen mohou býti jmskytniťy pátek ale president a Jireinicři se

Od yapnčeti války jest zaji-d- é o s nimi setkají až v sobolu a jest

sijně možné že odloží schůzku s
obrněna jiríikazuýin tnateriálein n

nejvábivější ze všech jiňjčck o

nim! až na pondělí Německým

nati hochům r americké armády

V krajině v níž pan Palásek dlel

se svým jilukem jmnovalo po eelý

jiodzim u zimu deštivé jtoěasí jež

jd i vodilo mnohým vojínům
rheu-matisi-

Vzdor tomu však naši

hoši neztráceli ducha zachovali si

veselou mysl a konali a největší

své Jiovinnosti v důvěře

Že oběti jejich lieblldoil marné V

Americe byli vraeející se vojíni

velmi dobře uvítáni Na nádra-

žích všech větších měst dostalo se

jim od )ioiiioených dámských od-

boru všemožného jiohostěuí a tak

jim cesta rychle ubíhala Pan pa

lásek zdržel Ke přes neděli a pon-

dělí v našem městf neboť má zde

vyřídit! jisté soukromé záležito

sti Krajané věnoval! mu zaslou-

ženou jHizornost ii se zájmem na

slouchali jeho líčení o ZaWýeh

zkušenostech

něž vláda jiožádala Sazba úroko-

vá jest vyšší — í!'i jiroecnlni
lelcL-átů- ui Jio odevzdání mírové

smlouvy povolen bude čas na u
podmínky jsou snadnější a vypr-

šení not v mnohem kratším čase važování Dclepáti ticjiochybne
nošloii text smlouvy do národního

nežli z klcrýchkoliv útdsů dřívěj
shromáždění ve Výmaru a násled

kem toho sotva bude oznámeno

německé rozhodnutí dříve než ajii

šícli Jiújček Nvobody budou vlá-

dou splaceny v roce 102!l

Kvóta okresu Douglai $9171500
H neb 10 května Zástupci lía

kousku Therska Turecka a Hul

Kvotn okresu Doujrlas má býti

lil že sám je v bezpečí lul iillífli-ck- é

válečné lodi Telegram sdčlu-j- e

že Němci jio obsazení úřadov-

ny jiremlern zinocnili se všech do-

kumentů

Sedm Američanu bylo
usmrceno v Mexiku

Washington D C lfi dubnu
— Odbor státu nařídil dúkludné

vyšel řciií iostřelcní dvou Hineríe-kýc-

občanů mexickými bandity v

olejářskéin distriktu Taiiipieo a

oloupení vý'pl"lčího lliuisteca IV

Iroleum Co o IfitXM) jicset K úto-

ku tomuto dle došlé právě zprávy
došlo dne 10 dubna flenrge D

llay byl střelen do krku a inže-

nýr Frank Wíllís slřelen byl (lo

ramene leden clen bandihké dru-

žiny mexické byl usmrcen )cpe
še sděluje že k útok ll došlo ne

daleko Kivern v kterémžto místě

nalézá se federální posádka iro

distrikt Tampicn Až dojiositd IT

Američanů bylo jioraličiio anelm

iiRiiirceno bandity v tomto díntrik-t-

'A lohto jiočlit sedm bylo n

smrceno Olejářké sjíolečnosli y

nedávno mexickou vládu

Carrauzovu o dovolení tiby smě

ly užívali íieroplanfi l doravě
s'iiéz k výplafé do různých lábo-r- ň

ale lélo žádostí nebylo vylio-vén- o

Německý agent fte po-

kusil zapálit! loď

Kost on lib dubna — Německý

ajíciit kterému bylo dovoleno y

vstoupil nu teanuportní bof
Patricia aby jel pečovali o fičme

cké majetkové zájmy jiokusil e

založili oheň v době kdy Jof ae

blížila k Postonu H více jak 2000

amerických vojáků dle sdělení

majora Franka W Cavnriantfba

od Htého a druhého pluku jolní-h-

délostřeleetva jednoho ' dů

harsku budou povoláni asi za čtr-

náct dní po Němcích aby pode-psal- i

svoje mírové smlouvy —

byla připravena netoliko rychle

nýbrž i přesvědčivě obhájili Vše-

chny své nároky Toho li Poláků

nebylo neboť připravenost po té-

to stránce ii nich daleko iokul(iiV

vala za českou

Záležitosti Polska v Paříži mě-

li V rukou šlechtici kteří Žili ještě
v duchu minulého století a zapo-

mněli že v moderní době nestač!

lo co snad postačilo na kongresu
vídeňském iřcd sto lety kde la

bnžnieký' banket anebo skvělý plis

byl h to vykonali více nežil jakko-
liv jasné dokumenty Tím ovíem

nemá bý t i řečeno že jiřiřčeni' jirA-v- o

na Těšínsko je výsledkem

demokratických tahů ne

boť historický nárok českosloven-

ského státu na toto území nemůže

hýli brán nikým v jmehybiiost

Přes lo vsak píiíéeuí Těšínská

státu československému možno do

asi ik!171fr0 a slátil jest jublé-len-

upsat V22iJ27f0 Oinaz?

není výše kvóty určitě statiovenn spořádání Kakouskoriicrska a

Knihařská v budoucnosti nevyžanicméně odhaduje hc ze incsto u- -

dovalo lak mnoho práce jako otájíše koleni ílp(K)000 r
1'rvní splátku 10 procent jest zka budoucnosti Turecka O bii- -

iiiichi'izi'1 ki iiťthilcko ii odcpiVI
iuiiiiili'ni'iiMi xinjini'i Jt -

pravdou jnjMink' l

Žáilal o spolupráci jiínlctii nl tur
fillil pOStlip (Xp('llilM pllIIIOfi

kily bylo inu iiiiziiinVnn žt A '

iiflunloii se podíleli na ú

toku proti lidu jen wliyl jiva-žová- i

m přímo nepřňtelskf npo

jriieÚMI

Zpráva {'eiierňla (Iravesc mleli

In povstání jmiii generálu Hor

valovi bylo ypnsolicno násilnost
tni jako vraždéníin im a détí

N"siiáz jak se zdá lylu řislě lo-

kální a odhor státu i mllior války

považuje rozhodnutí generála
Urnvcse za napnuto Hprávné

Principy Spojených Státu

jokud se tyče operaeí na

Nihiři a přítouiiioKti spojeneckýcli
vojsk ve Vladívostokii jsou ntj-n-

jakkoliv jsou jisté rozdíly v

náhledech do jaké rníry nui li)'ti
vojska používáno Dorozumění

tomto oldel(i j očekáváno m mezi

tíia menší řMiry mohou hýti výří
zeny buďto mezi místními veliteli

(tucho cestou diplomatickou

Generál Blanquet
usmrcen v boji

Mexieo Mřsto 1H dubna —

fíencrál Aurelíauo Itlanquet jenž

býval ministrem války v kabinete

presidenta Huerty n o kterém ne

oucnosti Cařihradit doposud ne
splatná di podejiisování žádosti

bylo rozhodnuto a stejně také nea musí býti do 10 května zaplaec

na Následující splátky jdipada- - bily jiné otázky ve spojeni s

Otázka města Rjeky
před radou čtyř

PaříŽ 21 dubnu—- - Iladn ělyř

koiialti v Hobotu konferencí nn

kleré brali podílu lak té? italský

premiér Orlnndo a zahraniční mi-

nistr baron Sonino v záležitosti

města Kjeky Konference trvala

ěfvři Iiodiny ale k žá-dn- dohislé

ji na tato datum : 10 jiroeent ló Tureckem Je jisto že značné čá-

sti území od Turecka budou oddě- -

řerveneei 20 procent 12 srpna

20 procent 9 záM 2 jeocen
7 lenv ale zbývá rozhodnou!! o toni

jak rozdělena budou plnomoecn
říjnu n jiosledriích 20 irocent 11

značné míry považovali za další
siví k jejich sjírávě jiod Hvactii

listopadu na prvé výročí jinde
národů Situace v Turcekii dlenedošlo v této otázce Hada kc od

jisání jiříměří
ročila na neděli kdy jokrněova1a došlých sem zpráv je vážnou fl

ví obavy že znovu mohou' pro
V iioledne byl nsořádáu obrov

úspěch československé diplomacie
která na světovém font v Paříži

ukázala sv od počátku zasedání
mírové konference jako bystrá

patrná n při tom připravená vždy

odrazili útok z kterékoliv strany

kí "na uvítání doma" růvod a V diskusí Dle všeho jak sděluje

éaxo)ÍH Matin Ilalie musí e hjio- puknou niassakry armeiiskebo
no něm uspořádal "Hilly" Sun-- !

obyvatelstvakojiti h onou částí města Itjeky
day jiíednášku v městském audi

jež leží na juavém břehu řeky lb-ein- e

a hlavní částí přístaviště Ji- -torium T (' Hyrne jest preise' Varšavy v ininiilýcli Německá vojskatlou Rtátního výkonného výboru hostované by získali před mest i

Husjík a částí přístavu tia levém

dnech sdělily že československá

vojska obsazují Těšínsko a jejich
tou ukazuje že jeílf do té doby
licvědělu IKilslďl vládli liflIVV SlllV

obsadila Libavu

Kodaň 10 dubna — Německá

nn vítěznou půjčku Ham pAirtm

jířcdsedou výboru okresu Don- -

fíln

břehu cky O disposici jiobřež!

a baltická vojska násilně zmocniNení 1é nejmenší pochybydávno bylo oznámeno že jiřistál NV(( l(li!jí nil Uttfí „„{ ('e
Dalmácie dle adělení tohoto časo-

pisu doposud rozhodnuto nebylo

Považuje se za značně význačné
la se Mbavy a svrhla prozatímnínaší krajané — jako pří předí- -ve ern ( ruz aby zahájil Ukoslovenská vláda v Praze znji stojníků na lodí

šlýeh půjčkách svobody — opět že nároky Itali před radu ětyísté nenařídila postit p ěeskotiloven- -

předloženy byly premiérem Drlan

lotyšskou vládu dle práv získa-

ných hityfr-ko- u tiskovou kaneelá-ř- í

zdejší Lotyšská záložní vojska
v Mbavř bvla překvapena silný

Rozpočet Nebrasky
hojným upisováním na "noty'
nrojv( svoji loyalitu této nové

skeho vojska na tomto spomem
dříve než ftž jo té kdy měn dou a baronem Honninem jionň

vndŽ je známo ?e zahraniční miv rukou iijmtění e uhelná pánev své vlasti a pomohou Htrýci Mamu

zaplatit dluly působené válkou
mi némeckýtiii sbory ve st ředu -

přes 16 millionů dolaru

Lincoln' Neb 19 dubna
nistr je rozhodně jiro jdněnl ve- -Karvínská a přiléhající kraje nn

Tčšíusku definitivně byly jí fiři- Slivši bylí odzbrojeni a interno
ván! Později Němci zatkl! lotyá

ve které řeské nůši vinni i dostalo Skerých jiožadavkft Itálie Myl lo

baron Honnino který za Itálii po- - Vydání státních jcm'z jm příštíjeny ne pomocí Kpoj Států Želané vo-

Iva rokv v obnosit fJOHIIÍKKt bydejwal smlouvu londýnskou a nyní
skéíio ministra vnitra a několik ú

ředníků I7ekvaiení toto byloubody
lo flutorísováno státní leslul linutí Jdoydn lieoriře o ( lemeneeairSeparátní smlouvy pro možněno okolnosti že lotyskflÚpiiy-no- ty možno li opatřit v íi- - rou eoŽ je skoro o 0 millionů víeeaby splnil! dané líby
než bylo povoleno v roce lít 17

Nejvyšší joloku tvoři roztéct
nepřátelské státy

Paříž 17 dubna - Mírová

vojska byla poslána na frontu

kdežto balticko německá vojska

poslánu byla pět do Mbavy Mé-t-

je nyní atrolovňno Němc- i-

Polské vojsko z

Fťancie na cestě do

vod "Denního a weaeinnio

Pokroku"

Krajané kteří sl budou přélř
úriisy-no- ty i této vítězné

ci proti ( jirrari?ove vlade byl
ve středu v bojí nedaleko

vesnice Cbavaxtla dle sdělení no-

vinářských zpráv z Vcra ('ruz
kleré citovaly zprávu od jřencrála
Kniucíseo l?rpiize velitele vojen-

ských ojierueí v (iblasli (lordova (i

Oríznba ttn tolclcii! tohoto tele-

gramu fíeuerál (jiiddeliijie Han-clie- z

velitel distriktu ťhavaxtla
utkal se s oddílem rebelií Jiod ({e

iicrálem I5lanrpieteiii ve Mřcdu od

poledne n porazil jej Mrtvola rc
tierála HlarKjrieta byla nalezena

později (íftierňl {fliiriet Jnél 'fio- -

linutlivoii kariéru Jako mladík

byl řlcnem oprHvéí čety která

ziwtřclila císaře Maimilíana y

Querctaro 1'ozdéji doptat lo

vládní sJužby a za líiiertova reži-

mu stal iiiíuístrcin války
Uuertu do vyhnanství a

později usadil se v lírooklyně N

' V kde jrý byl majitelern divadla

n pohyblivjřriú obrázky

smlouva bude rozdělena nn dvě
na silníce n sice WMJ00 JV fé

přijdou stál ní ústavy fia které sf

povolil ie 2ÍML000 Na vvrlržováremier lllmau protestoval u f(ečástí dle nejtlediiějHÍch irifor mů přes Německo
uerá la fioltZA velítdft tiřmeckýeha poslední půjčky svobody mohonmaeí francouzského lísku První ní státní nníversíiy povoleno hyUtPaříž JH dubna — První tm

tífiíenl jiílských vojsk írenerála vojsk na-Mtv-ě a týž prý projevil

přckvajiení nad touto ndáloMÍ —

Lot vál obviňují Němce že stěžují

o ně pohádat v tiašem závode

"Denního a N'efělního Iokroku"
v čísle HJMíl na jižní ulici

Hallera nastoupil eestu do Pol

ska jiřea Německo včera Byl do

část bude se dotýkat! Německa íi

bude mimo jíně obsahovat! klan

suli kterou Německo ne zaváže

vyhovět! v&eni dohodám jVŽ bu-

dou uzavřeny bývalými jeho spo- -

jím iimbllmael prítí bolševikům
provázen důstojníkem stanové

a nUlcdkem toho Kuta dojosud
í# v mocí bolševiků Premiér Kilným Spojenými Btáty jakož 1 an- -

VYSOKÁ DRAHOTA E0TI
ViMf)ixU lí tfdty (ooíiťkii itM-v- l

jí i dllor

JOSEFA HALÁMKA
V fítil' ijmhinW

ířliékyml řraneouzskýmj itul

y pfípadí že by j opomenul jďí-slušn-

nbřraeí výbor navštívit Po

uložení 10 procent obdrží úřadní

utvrzení jakož í knoflík nebo

ípcnJlík na kaná fl odznak HHfi

Iriftikv nro nmlstéoí do oken V

man oznámil zátupeí lotyšské re- -
jene! Druhá éát nebude ni dotý-ka- tí

Nřmeek přímo a bude

toliko rakouským! bul
fckýmí důstojníky kteří htidou

prostředníky mez! německým a publiky v Dánsku telegramem za

ujeti Kíjíy Némeí a aotiéasní adé
harskými fureekými MřKhty polským vojskemt r mnu i ji-ix-'''it~JJlMr~-

Cdručonó Dramotichó Odbcry co Couth Omahy Ncbr
V NKDtLI DNE 27 DUBNAv eosoru i$ tiViXA mt— rhrsjí —

v síni Machově v Prague Neb
- pod záítífon —

SPOLKU HVĚZDA ZÁPADU

JEDOU!

ffrajt i za kal-déb- o

potui

úvIh fiO — tňkf "Jt

fiAoYiht vfutkn frto nimi
lifAf M Dtifi Vltiif)

JULINCINY VDAVKY'

Veaelohra o třreh Jednáních

Václav f Irobčícký z 1 Irobčíc

Obraz t íívota o M jednáneli


